
DE-2025-00148-00045.Doc

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 
 

Originale 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA, TRIBUTI, SEGRETERIA 

GENERALE E PERSONALE 
 

SERVIZIO PERSONALE 
 

N. Registro Generale:     148 Del     27/03/2025 
 
 
 

OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA 
PROCEDURA RELATIVA ALL’AVVISO DI MOBILITA’ 
ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS 165/2001 E 
S.M.E I., PER LA COPERTURA DI NR.1 POSTO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO – PROFILO 
PROFESSIONALE DI “SPECIALISTA TECNICO” (O 
EQUIVALENTE) - AREA TECNICA - AREA 
FUNZIONARI ED ELEVATE 
QUALIFICAZIONI 

 
 
 
 
 
 



DE-2025-00148-00045.Doc

Premesso che: 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 23/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata 
la nota di aggiornamento al D.U.P. 2025/2027; 
 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 23/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il bilancio 2025/2027 del Comune di Giaveno; 
 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 30/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il P.E.G. per il periodo 2025/2027; 
 
Richiamate le proprie precedenti determinazioni: 
- n. 94 del 24/02/2025, con la quale è stato approvato l’avviso di mobilità per la copertura di nr. 1 posto di 
Specialista Tecnico – Area Funzionari ed E.Q. di cui all’oggetto, e che i termini di presentazione delle 
domande sono scaduti il giorno 26/03/2025 (ore 23.59); 
- n. 147 del 27/03/2025, con la quale è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi alla procedura di 
mobilità. 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego 
aggiornato, da ultimo, con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 Del 28/02/2025 e in particolare l’Articolo 
9, il quale prevede che: 
- comma 1 “La commissione esaminatrice è composta da esperti di provata competenza nelle materie di 
concorso scelti tra i dipendenti del Comune inquadrati in aree o qualifiche almeno pari a quella messa a 
selezione e fra docenti e soggetti non legati da rapporto d’impiego con l’Ente, che non siano componenti 
dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali; a tal fine nella seduta di insediamento è resa dai nominati specifica dichiarazione scritta.”; 
- comma 2, il quale prevede che “La commissione è nominata dall’incaricato di E.Q. dell’Area Risorse 
umane/Servizio Personale. E’ composta da un minimo di tre componenti ed è in ogni caso costituita da un 
numero dispari di componenti. Possono essere nominati componenti supplenti; i supplenti intervengono alle 
sedute della commissione nelle ipotesi di impedimento grave e documentato degli effettivi. In ogni caso nella 
composizione delle commissioni esaminatrici si applica il principio della parità di genere, secondo quanto 
previsto dall’art. 57, c. 1, lett. a), D. Lgs. n. 165/2001. 8 Il presidente è di norma, per le selezioni fino 
all’Area degli Istruttori, il Funzionario del settore da cui dipende il personale da assumere…”; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice relativa alla procedura in 
oggetto, che, in base alle sopra richiamate indicazioni regolamentari e di indirizzo, viene individuata nelle 
persone di:  
 
PRESIDENTE – Arch. CALIGARIS Paolo - RESPONSABILE AREA TECNICA  
 
COMPONENTI:  
 
- Dott. VILLA Giorgio– RESPONSABILE AREA ECONOMICO-FINANZIARIA, TRIBUTI, 
SEGRETERIA GENERALE E PERSONALE 
 
- Arch. PERINO DUCA Tiziana – RESPONSABILE UFFICIO URBANISTICA 
 
Acquisite le dichiarazioni rese dai componenti della commissione in merito alla assenza di situazioni di 
incompatibilità tra i componenti stessi e i candidati ammessi alla procedura concorsuale, come da elenco 
allegato alla propria Determinazione n. 147 del 27/03/2025; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 relativo al Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali; 
 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze dello scrivente Responsabile AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA, TRIBUTI, SEGRETERIA GENERALE E PERSONALE, ai sensi del 
decreto sindacale nr. 44 del 20/12/2024. 



DE-2025-00148-00045.Doc

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di nominare la commissione esaminatrice relativa al bando in oggetto descritta, come segue: 
 

 PRESIDENTE – Arch. CALIGARIS Paolo - RESPONSABILE AREA TECNICA  
 

COMPONENTI: 
 

- Dott. VILLA Giorgio – RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

- Arch. PERINO DUCA Tiziana – RESPONSABILE UFFICIO URBANISTICA 
 
Tutti esperti in possesso di comprovata conoscenza e professionalità nelle materie d’esame, dando atto che i 
componenti hanno rilasciato dichiarazione in merito all’assenza di situazioni di incompatibilità rispetto 
all’elenco dei candidati ammessi con determinazione n. 147/2025 alla procedura concorsuale;  

 
 

2. Di dare atto che l’adozione della presente non comporta alcun ulteriore onere di spesa a carico del 
bilancio di questo Ente; 
 

3. Di notificare la presente a tutti i componenti nominati, come sopracitati.  
 
 
        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
  VILLA GIORGIO 
  firmato digitalmente


